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نگاهی به تازه ترین تصمیم 
وزارت آموزش وپرورش؛

نظامدوریدر
مدارسچقدرموفق

خواهدبود؟
با آغاز سال تجصیلی جدید نظام دوری در تمام استان ها به 
صورت آزمایشی اجرا می شود. محمدرضا نیک نژاد، کارشناس 
حوزه آموزش می گوید: »اجرای نظام دوری مزایا و معایبی با 
هم دارد. جذب معلمان و فرآیند آموزش آنها در کشور مانند 
دوره جنگ شده است. از سوی دیگر، آموزش ضمن خدمت 
مجازی شده اســت. در چنین شرایطی معلمان، کارآیی و 
کیفیت لازم را ندارند که در اجرای نظام دوری آسیب زاست.«

به گزارش روزنامه »صبح امــروز« و به نقل از تجارت نیوز، 
اجرای نظام دوری از مهرماه در مدارس ابتدایی؛....

ادامه در صفحه 2

سید محمد حســینی: تحریم های نفتی و بانکی 
وضع شده از ســوی وزارت خزانه داری امریکا که در 
ســال 2013 با توافق برجام، موقتا ملغی شده بود و 
پس از خروج ترامپ از برجام در سال 2017 مجددا 
احیاء شــد؛ مسئله بزرگ سیاســت خارجی دولت 
سیزدهم اســت که موجبات شکل گیری بحران های 
اقتصادی، اجتماعی در کشــور شــده است. دولت 
سیزدهم معتقد است برای حل این بحران همزمان 
با تــداوم مذاکره برای رفع تحریم هــا باید به دنبال 
خنثی ســازی تحریم ها از طریق یافتن راه هایی برای 
دور زدن تحریم هــا بود. از منظر گفتمان سیاســت 
خارجی دولت سیزدهم، گسترش سیاست همسایگی 
و توســعه روابط بــا قدرت های آســیایی، علاوه بر 
مزیت های بلند مدت و پایدار، در فرایند خنثی سازی 

درکظرفیتسازمانهمکاریشانگهایوبریکسدرمهارتحریمها

توقعاترابیشازاندازهافزایشندهیم

بورستابعیازواقعیتاقتصادماست؛

یکاعترافِدولتیِدوسویه!
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مؤلفه امکان پذیری اتحادیه ملل متحد در آسیای غربی

اربعین، نظم نوین منطقه ای
سیاســتگذاری  ذوالقدرپور:  اســام 
عمومی بســیاری بازیگران نظام جهانی 
در عصر آشــوبناک کنونی کــه آرمان و 
انگاره هژمونیک دارند در سیاســتگذاری 
خارجی بر ائتلاف ســازی و اتحاد فراگیر 
منطقه ای بنیان شده است. ائتلاف سازی 
مانند شکلگیری پیمان های ناتو، سازمان 
شــانگهای، جنبش عدم تعهد، ســازمان 
همکاری اسلامی، آ سه آن، اتحادیه عرب، 
گروه بریکس، اتحادیه اروپا و ... که هر کدام 
به بازیگران نظام جهانی تبدیل شده اند و 
نقشی فراتر از دولت ها در روابط بین الملل 

و سیاستگذاری خارجی دارند.
نظــم نوین جهانی طی چند دهه اخیر بر 
ظهــور و اقتدار ائتلاف هــا و اتحادیه های 
سیاســی، اجتماعی، اقتصادی و نظامی 
برنامه ریزی شده است. نظم نوین جهانی 
پیشین که پیامد جنگ جهانی دوم و ظهور 
سازمان ملل متحد به عنوان یک سازمان و 
اتحادیه جهانی بود با طرح ریزی دو سازمان 
متخاصم یعنی ائتلاف ورشو و ائتلاف ناتو 
تشدید شــده و جهان دو قطبی را شکل 

داده بود.
نظم جهانی کنونی که با فروپاشی اتحاد 
شوروی و اغمای کمونیسیم آغاز شده بود 
با حمله 11 سپتامبر 2001 به قلب ایالات 
متحده امریکا تکمیل شــده و جهان تک 
قطبی با استانداردهای امریکایی را شکل 
داده و نظم نوین جهانی غربگرا را بر جهان 
حاکم کرد. نظمی که فارغ از اندیشه های 
دینی و مذهبی، بر بسط هژمونیک فرهنگ، 
تمدن و حکمرانی سیاسی و نظامی ایالات 
متحده بر جهان به خصوص در شرق اصرار 

داشت.   
نظــم جهانی در چند دهــه اخیر و بلکه 
سده های گذشــته دارای کانون و محور 
غربی یا طراحــی و اجرای تغییرات نظم 
جهانی با اســتاندارهای جدید توســط 
قدرت ها، ائتلاف هــا یا اتحادیه های غربی 
بوده اســت. همین قدرت ائتلاف سازی 
و اتحادیه گرایی غربــی به یکی از ابزارها 
و ظرفیت های اصلــی غرب به ویژه ایالات 
متحده امریکا برای سلطه بر نظم جهانی 

تبدیل شده است.
در شــرایط کنونــی کــه جلوه هایی از 
پوســت اندازی نظام جهانی و ظهور نظم 
نویــن جهانی در مناســبات قــدرت و 
رویدادهای جهانی نمایان شده، این تغییر و 
اصلاح نظم و نظام جهانی دارای رویکردی 
شرقی است. آسیای جنوب غربی به عنوان 
یکی از مراکز قدرت جهانی دارای مؤلفه ها و 
ظرفیت های معدودی برای برتری در نظم 
نوین جهانی اســت. آسیای جنوب غربی 
یکی از کانون های تمدنی و تاریخی است 
که کم ترین ظرفیت هــا در ابعاد نظامی، 
اقتصادی )جز نفت و منابع طبیعی(، نظامی 
و ... را برای ایفای نقش جهانی در نظم نوین 
دارد. اما آســیای جنوب غربی می تواند از 
ظرفیت تمدنی و توان مدنی خود در اصلاخ 
و تغییر نظم کنونی بهــره برده و یکی از 

مدعیان سلطه بر نظم نوین جهانی باشد.
یکی از مهم ترین ظرفیت ها و مؤلفه های 
تمدنی، مدنی و فرهنگی آســیای جنوب 
غربــی را می تــوان همدلــی، همیاری، 
همسویی، هم زبانی سیاسی، اجتماعی و 
... یا یک همگونی فراگیــر در برگزاری و 

بزرگداشت اربعین حسینی دانست.
اربعین امام حســین و گرایش روزافزون 
شهروندان مسلمان و غیر مسلمان منطقه و 
جهان برای حضور و همراهی در این مراسم 
می تواند یکــی از مؤلفه ها و ظرفیت های 
اقتدار و برتری آســیای جنوب غربی در 
نظم نوین جهانی در الگوی اتحادیه بزرگ 
آسیای جنوب غربی باشد. توان و ظرفیت 
اربعین برای برسازی یک اتحادیه بزرگ در 
آسیا و آفریقا که فراتر از الگوی اتحادیه اروپا 
باشــد را می توان در محورهای زیر مورد 

بررسی قرار داد:
یکــم - اربعین و نظم نویــن منطقه ای: 

همزمان با تهاجم ایــالات متحده امریکا 
به عراق در 2003 و ســقوط دولت صدام 
حسین در این کشــور، شرایط سیاسی و 
اجتماعی منطقه نیز دستخوش تغییراتی 
شد که مهم ترین جلوه آن اشتیاق شیعیان 
و سایر فرقه های مسلمان برای حضور در 
اماکن مقــدس عراق به ویژه نجف و کربلا 
با نیت زیارت و بزرگداشــت یاد و خاطره 

امامان شیعه بوده است.
اشتیاق وصف ناپذیر شیعیان سراسر جهان 
برای سفر به عراق و زیارت عتبات عالیات 
در حالی که هنوز امنیت در این کشــور 
برقرار نشــده و تحت اشغال و حکمرانی 
ایــالات متحده و انگلیس قرار داشــته و 
روزانه ده ها عملیات تروریستی به ویژه علیه 
شیعیان رخ می داد، نظم داخلی عراق و نظم 
مرزهای منطقه ای را با چالشی بزرگ مواجه 
ساخته و نظم نوین منطقه ای را شکل داد.

نظم نوین پســاصدام را می تــوان پیامد 
محبوبیت و مشروعیت انگاره های مطلوب 
و ارزشمند آزادگی و قیام علیه حکمرانی 
ظالم از سوی امام حسین و یارانش در سال 
61 هجری قمری دانســت که در 1400 
ســال بعد از این قیام، بار دیگر در عراق و 
هجوم دوستداران ایشان، بر منطقه مسلط 

شده و ساختار سیاسی و اجتماعی منطقه و 
ژئوپلیتیک آن را با چالش روبه رو ساخت.

برسازی پیاده روی اربعین و تبدیل آن به 
هویت تمدنی و مدنی منطقه ای توانست 
مرزهای جغرافیایی و سیاسی را دستخوش 
سستی کرده و فروپاشی این گونه مرزها در 
برابر هویت تمدنی پسامدرن را نیز نشان 

دهد.
نظم برآمده از احیای پیاده روی اربعین، نظم 
نوین منطقه ای بود که بسیار فراتر از مراسم 

مذهبی یا دینی جلوه نمایی کرده است. 
دوم - اصــل ملت ســازی اربعین: نظم 
منطقه ای اربعیــن در دو دهــه اخیر بر 
مؤلفه هایی از ملت سازی استوار بوده است. 
این ملت ســازی اربعین حسینی، بسیار 
متفاوت از الگوهای ملت ســازی مدرن و 
کلاســیک بوده و تاحدودی در چارچوب 

پسامدرن جای می گیرد.
تکثر قرائت هــا، انگاره، اندیشــه و حتی 
قومیت ها و مذاهب و ... در یک مســیر با 
ظاهر پیاده روی که بر انگاره و آرمان آزادگی 
و آزادی خواهی بنیان شده و ملتی متکثر 
از قومیت ها، مذاهــب و ... را با انگاره راه و 

مکتب امام حسین همگون می کند.
همگونی دوســتداران امام حســین در 
پیاده روی اربعین که شهروندان از ملیت ها 
و کشورهای متفاوت از عراق، ایران، سوریه، 
عربســتان، آذربایجان، ترکیــه، تایلند و 
بنگلادش تا کانادا و امریکا و اروپا را شامل 
می شود، برســازی ملتی جدید است که 
بسیار فراتر از ائتلاف ها و اتحادیه های موفق 
مانند ناتو و اتحادیه اروپا عمل کرده و فارغ 
از هر گونه انتفاع، ملت امام حسین یا ملت 

اربعین را عینیت می بخشد.
سوم - اصل دولت های ملت گرا: پیاده روی 

اربعین همزمان با تغییر و اصلاح روابط ملل 
منطقه و جهان در قالب الگوی تعامل، مدارا، 
همراهی و همیاری شهروندان آزادی خواه 
و آزادی جوی منطقــه، بر بازیگران اصلی 
نظام جهانی یعنی دولت هــا نیز اثرگذار 
بوده و دولت های آســیای جنوب غربی را 
به همراهی با شهروندان خود مجبور کرده 

است.
دولت های آسیای جنوب غربی که دارای 
برخی چالش ها و تقابل های شدید هستند، 
پیرو انگاره ها و حرکت شهروندان شان در 
مراســم اربعین امام حســین، همراهی و 
همکاری برای برگزاری و پشتیبانی مراسم 
اربعین را در دســتورکار سیاست خارجی 

خود قرار داده اند.
ایــن دولت ها که جلوه هایی از ملت گرایی 
نوین را نمایــش می دهند، بر انبســاط 
مــرزی برای حضور شــهروندان ســایر 
دولت ها در مراســم اربعین راضی شده و 
در تأمین امنیت، تدارکات و ... این مراسم 
نیز همکاری می کنند. اغلب کشــورهای 
جهان از دولت پادشــاهی کویت تا تایلند 
و بنــگلادش و ... با برپایی مواکب خود در 
مسیر اربعین میان دو شهر نجف و کربلا، 
علاوه بر نمایش پرستیژ بین المللی خود، 

ملت گرایی و تبعیت از شهروندان خود را 
نمایش می دهند.        

مراســم اربعین در دو دهه اخیر ســبب 
تغییر فرایند تابعیت میان برخی دولت ها و 
شهروندان شده است، به گونه ای که برخی 
دولت ها دارای تابعیت شهروندان خود شده 
و ملت گرایی خود را در تســهیل حضور و 
تأمین همه جانبه آنان و شهروندان سایر 
کشورها در مراسم اربعین نمایش می دهند.

انبساط مرزهای سیاســی، اجتماعی در 
آسیای جنوب غربی و جذب شهروندانی از 
سراسر جهان با ادیان و مذاهب گوناگون در 
مراسم اربعین، مؤلفه ای از فرایند اجتماعی 
و مدنی بودن پیاده روی اربعین حســینی 

است. 
چهــارم - از اتحادیــه اروپا تا جامعه ملل 
آســیای جنوب غربــی: وضعیت کنونی 
آســیای جنوب غربی به عنــوان یکی از 
کانون های تنــش ژئوپلیتیک جهان که 
نمایشی از ســتیزها و جنگ های داخلی 
و تروریســتی فراگیر است، تضادی بزرگ 
با شــرایط و فضای مراسم اربعین دارد که 
خود جلوه  کارآمدی و اثربخشــی اربعین 
در فرآیند تغییر و اصلاح سپهر سیاسی و 

اجتماعی منطقه دارد.
اتحادیــه اروپــای 2023 هرچند درگیر 
تنش های داخلی و خارجی بزرگ اســت، 
می تواند الگویی از ظهور یک اتحادیه فراگیر 
اجتماعی و مدنی بر مدار اربعین در آسیای 

جنوب غربی باشد.
گذر از مرزهای سیاســی و جغرافیایی که 
در مراسم اربعین بســیار آسان تر از عبور 
و سفر داخلی بسیاری دولت های منطقه 
اســت، می تواند زیربنای تشکل اتحادیه 
بزرگ آسیای جنوب غربی باشد که سایر 

ابعاد یک سیاســتگذاری عمومی فراگیر 
منطقه ای مانند پول مشــترک، پلیس و 
ارتش مشــترک، پارلمان اتحادیــه و ... را 

تسهیل می کند.
مراســم اربعین را نباید یک لشکرکشی 
مذهبی معرفی کرد، وقتی که شهروندانی 
از همه ادیان و مذاهب، قومیت ها و نژادها 
از سراسر جهان با شــوق و شور بی نظیر 
در مسیری ســخت، چنین گرم و سوزان 
در میان انبوهــی از پرچم های گوناگون، 
یک صــدا و یک دل، متحد و منســجم با 
وحدت کامل و بی نظیــر حرکت کرده و 
تمام کلیشه های سیاسی، اجتماعی، قومی 
و ... را شکسته و خود را ملت امام حسین و 

پیرو آرمان آزادگی ایشان می دانند.
مراسم پیاده روی اربعین حسینی در عراق 
و تأمین تدارکات آن در همه کشــورهای 
منطقه به ویژه ایــران را می توان جلوه ای 
آشــکار از تغییر نظم منطقه ای  و جهانی 
برشمرد که نظم نوین جهانی را با تمرکز بر 
وحدت و اتحاد ملل منطقه نمایان می سازد.
اربعین حسینی نظم منطقه ای و جهانی را 
چنان دستخوش تغییر کرده و نظم نوین 
خود را جایگرین کرده که چشم انداز آن 
یک اتحادیه یا جامعه ملل متحد آسیای 

جنوب غربی را امکان پذیر ســاخته است. 
پیاده روی اربعین، پیش زمینه و پس زمینه 
سیاســتگذاری آن را می توان مؤلفه مهم 
امکان پذیری جامعه ملل متحد آســیای 

جنوب غربی دانست.
برسازی جامعه ملل متحد آسیای جنوب 
غربی را می توان در سیاستگذاری خارجی 
دولت های منطقه به ویژه سیاست خارجی 
ایران، عراق، سوریه، پاکستان، عربستان، 
ترکیه و ... جانمایی کرده و گذار از کانون 
تنش بــه مرکز وحدت تمدنی و مدنی در 
آسیای غربی را با تمرکز بر اربعین حسینی 

ممکن کرد.
مراسم بزرگ پیاده روی اربعین حسینی در 
عراق را می توان گذر از آرمان امت اسلامی 
به ملل متحد اسلامی دانست که بر مدار 
یک آرمان بزرگ یعنــی آزادی خواهی و 
آزادی جویــی بنیان شــده و تکثر نژادها، 
قومیت ها، فرقه ها، ادیــان و مذاهب را در 
یک مسیر تمدنی و مدنی با ظاهری به نام 

پیاده روی، وحدت می بخشد.
کثرت در عین وحــدت که مؤلفه اصلی 
مراســم اربعین و شــهروندانی است که 
از سراســر جهان با ادیــان، مذاهب، نژاد 
و ... مختلف در یک آرمان، یک مســیر و 
چشم انداز و دالان تمدنی به سوی حرم امام 
حسین حرکت می کنند، می تواند یکی از 
ابزارهای اصلی شکلگیری اتحادیه یا جامعه 

ملل آسیای جنوب غربی باشد.
مراســم اربعین و جلوه های منطقه ای و 
جهانی این مراســم که با یک همپوشانی 
انگاره های ذهنی و عینی زیارت کنندگان، 
سیاستگذاران و کارگذاران آن مواجه است، 
امکان پذیری تشکیل اتحادیه بزرگ آسیای 

جنوب غربی را اثبات می کند.

تحریم ها نیز موثر اســت و خلل ها و فرج هایــی برای دور  زدن 
تحریم ها ایجــاد می کند. عضویت ایران در ســازمان همکاری 
شــانگهای و درخواســت عضویت در بریکس نیز در چارچوب 
همین گفتمان قابل تفسیر است. شانگهای متشکل از قدرت های 
آسیایی و برخی از همســایگان ایران است و چین و روسیه دو 
محور اصلی ســازمان همکاری شانگهای هستند و بریکس نیز 
متشکل از قدرت های نوظهور شامل برزیل، روسیه، هند، چین و 
افریقای جنوبی است که در مجموع چهل درصد جمعیت جهان 
را تشکیل می دهند و بیست و پنچ درصد اقتصاد بین الملل را در 

اختیار خود دارند.
مزیت های عضویت ایران در پیمان همکاری شانگهای و بریکس 
چیست؟ اعضای شانگهای و بریکس از کشورهای غربی نیستند، 
آنها با یکجانبه گرایی امریکا مخالفت می کنند، سهم قابل توجهی 
در شــکل  دادن به نظم آتــی بین المللی دارنــد و در رویه های 
تصمیم گیری بر اساس منافع اعضاء، منافع قدرت های آسیایی و 

ملاحظات قدرت های نوظهور تصمیم گیری می کنند. 
پس اولا به لحاظ نظری، عضویت ایران در پیمان شــانگهای و 
درخواست ایران برای عضویت در بریکس مطابق با شان و نقش 
بین المللی جمهوری اسلای ایران است، ثانیا پروژه امریکا و غرب 
برای انزوای ایــران را با اختلال جدی مواجه می کند، ثالثا مانع 
از اجماع قدرت های موثر بین المللی علیه ایران در آینده خواهد 
شد، رابعا هزینه تحرکات نظامی احتمالی علیه برنامه هسته ای 
ایــران در آینده را افزایش خواهد داد، خامســا موجب افزایش 
پرســتیژ بین المللی ایران بویژه در میان کشــورهای غیرغربی 
می شود و سادسا اینکه موجب افزایش جایگاه ایران در نظم آتی 

بین المللی خواهد شد. 
بنابراین مزایای سیاســی و امنیتی عضویت ایران در ســازمان 
همکاری شــانگهای و عضویت احتمالی ایران در بریکس از هم 
اکنون قابل احصاء و شمارش است اما ضروری است تا در مورد 
مزایای اقتصادی عضویت ایران در این دو نهاد و نهادهای دیگر 
نگاه واقع بینانه داشت و توقعات جامعه را بیش از اندازه افزایش 

نداد.
عضویت ایران در سازمان همکاری شانگهای و بریکس شاید در 
بلند مدت مزیت های اقتصادی و تجاری در بر داشته باشد اما در 
کوتاه مدت چشم انداز روشنی برای گشایش های اقتصادی بویژه 
در زمینه دور زدن تحریم ها وجود ندارد. به لحاظ نظری و عملی، 
عضویت کشورها در نهادها و سازمان های بین المللی و منطقه ای 
یک مســئله است اما تقید آنها به قواعد آن نهادها و سازمان ها، 
مسئله دیگری است. اساسا قدرت یک نهاد و سازمان بین المللی 
که به »قدرت نهادی« مشهور است؛ به تقید اعضاء به قواعد نهاد 

مربوطه بستگی دارد. 
وقتی کشوری به قواعد یک نهاد مقید می شود؛ یعنی بخشی از 
اختیارات حاکمیتی خود را به آن نهاد واگذار می کند و در ازای 
آن منافعی را کســب می کند که به تنهایی آن منافع برای آن 
کشور حاصل نمی شود. قدرت های موسس یک نهاد یا سازمان 
بین المللی برای تقویت قواعد یک نهاد از جیب منافع ملی خود 
در کوتاه مدت هزینه می کنند تا در بلند مدت از نقش آفرینی 
نهاد یا ســازمان بهره ببرند. قدرت های موسس با ایجاد منافع 
مادی ملموس در نهاد و یا ســازمان، به قواعد نهاد یا ســازمان 
قــدرت می دهند به طوری که اعضای ســازمان و نهاد در قبال 
پیروی از قواعد نهادی منافع ملموسی کسب می کنند. این نقش 
در سازمان همکاری شانگهای و بریکس عمدتا بر عهده چین و 

روسیه است.
آیا این دو کشــور برای ایجــاد رژیم های امنیتــی و مالی در 
شــانگهای و بریکس حاضر به پرداخت هزینه هستند؟ تاکنون 
چنین عزمی از ســوی روسیه و چین دیده نشده است. سازمان 
همکاری شــانگهای و بریکــس دارای موافقتنامه هایی در ابعاد 
امنیتی، سیاسی و اقتصادی هستند اما این موافقتنامه ها عمدتا 
نقشــه راه اعضاء برای آینده هستند و در حال اعضاء، تقیدی به 

عملیاتی کردن موافقتنامه ندارند. 
نمونه عملی آن عدم حمایت اعضای شانگهای و بریکس از روسیه 
در جنگ اوکراین بود. اعضای پیمان شانگهای که عمدتا پیمانی 
امنیتی و سیاسی است از روسیه در جنگ اوکراین حمایت نکرد 
و اعضای بریکس که پیمانی اقتصادی است، تعهدی برای خارج 
کردن روســیه از تحریم ها و یا کمک به روســیه برای دور زدن 

تحریم های بین المللی ندارد.
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درک ظرفیت سازمان همکاری شانگهای و بریکس در مهار 
تحریم ها

 توقعات را بیش از اندازه افزایش 
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سرپرست دانشگاه علوم پزشکی مشهد:

کمبود دارو و شیرخشک در دهه پایانی صفر رفع می شود
علوم  دانشــگاه  سرپرست 
پزشکی مشهد با اشاره به 
اینکه وزیر بهداشت همراه 
با تیم خود در مشهد مستقر 
خواهند شــد، گفــت: وزارت 
بهداشــت و درمان در جهت 
تامین دارو قــول داده که دارو 
و شیر خشــک تامین و تمام 

کمبودها رفع خواهد شد.
محمود محمدزاده شبستری در سومین 
نشســت خبری قرارگاه عملیاتی زائران 
دهه آخر صفر اســتانداری خراســان 
رضوی، اظهار کرد: در دهه پایانی صفر 
کمترین مشکل را در حوزه بهداشت و 
درمان خواهیم داشــت. همه نهادها و 
ارگان های مرتبط اعلام همکاری کردند. 
بیمارستان های خصوصی و دولتی خارج 
از وظایف خاص خود وظایفی را عهده دار 
شدند و در پیاده روی زائران کمک ویژه ای 

خواهند داشت.
و  درمانــی  مراکــز  داد:  ادامــه  وی 
بیمارســتان های مــا فعال هســتند و 
کلینیک های ویــژه را نیــز فعال نگه 
خواهیم داشــت. در حوزه بهداشــت و 
مراکز بهداشتی کار عظیم و وسیعی انجام 
شده که استانداردهای خود را دارد. حوزه 
بهداشت و درمان و دانشگاه در این چند 
روز  در آمادگی کامل اســت و مشکلی 

نخواهیم داشت.
سرپرست دانشگاه علوم پزشکی مشهد 
در خصوص کمبــود دارو تصریح کرد: 
وزارت بهداشت و درمان در جهت تامین 
دارو قول داده که دارو و شــیر خشــک 
تامین و تمام کمبودها رفع خواهد شد. 
وزیر بهداشت همراه با تیم خود در مشهد 
مستقر می شوند. در شرایط فعلی بحران 
نداریم و تامین هستیم که ظرف چند روز 
آینده نیز ادامه خواهد داشــت. اگر شیر 
خشک را در قالب کد ملی توزیع کرده 
و نظارت بیشــتری کنیم، مشکل حل 

می شود. 
در ادامه علی یزدانــی، رئیس اورژانس 
حوادث  مدیریت  و  پیش بیمارســتانی 
دانشگاه علوم پزشکی مشهد اظهار کرد: 
ما ۵0 دســتگاه آمبولانس درخواست 

کردیم که با 3۵ دستگاه موافقت شد. از 
20 اتوبوس آمبولانس نیز با 10 دستگاه 
موافقت کردند. سال گذشته بحرانی در 
فوریت های پزشکی نداشتیم و امسال نیز 
با کمک اورژانس کشور و وزارت بهداشت 

مشکلی نخواهیم داشت.
ورود بیش از 500 هزار زائر به مشهد

قائم مقام رئیس ســتاد اجرایی خدمات 
سفر خراســان رضوی گفت: مجموعه 
ورودی زائران ما از اول دهه پایانی صفر 
تا امروز ۵46 هزار و 7۹۸ نفر بوده و بیش 
از یک میلیون نفر شب اسکان رسمی، 

موقت و اضطراری داشته ایم. 
حجت الاســلام حجت گنابادی نژاد نیز 
در این نشســت  اظهار کرد: آمار ورودی 
زائران ما در 24 ساعت گذشته 1۹3 هزار 
و ۸۸7 نفر بوده که نسبت به روز مشابه 
آن در سال گذشته 2۹ درصد رشد داشته 

است.
وی افزود: شب گذشته 3۹1 هزار و 2۸2 
نفر اسکان داشــتیم. مجموعه ورودی 
زائران ما از اول دهه پایانی صفر تا امروز 
۵46 هزار و 7۹۸ نفر بوده و بیش از یک 
میلیون نفر شب اسکان رسمی، موقت 
و اضطراری داشــتیم. بیشترین تردد با 
وسایل نقلیه شــخصی جاده ای با 1۵4 
هزار و 42۸ نفر انجام شــده و در مراحل 

بعدی از طریق حمل ونقل ریلی 20 هزار 
و ۵23 نفر، هوایی ۹762 نفر و جاده ای 
عمومی ۹174 نفر به مشهد سفر کردند.

گنابادی نژاد عنوان کرد: در زمینه نصب 
نرخنامه و کنترل نرخ های همه خدمات 
به ویژه اســکان، حمل ونقل، تاکســی 
و خدمــات عمومی واحدهــای تجاری 
مخصوصا در اطراف حرم تاکید ویژه شده 
است. در حوزه اسکان دیگر چیزی به نام 
خانه مسافر فاقد مجوز فعالیت نخواهد 
داشت. هر خانه مسافر فاقد مجوز از ناحیه 

فرمانداری پلمب  تلقی شده است.
معاون فرهنگــی، اجتماعــی و زیارت 
استاندار خراســان رضوی گفت: زائران 
هنــگام تهیه بلیت رفــت از هر مبادی 
سراسر کشور، همزمان بلیت برگشت را 
نیز تهیه کنند. قبل از عزیمت به مشهد 
حتما مکان اقامت خود را مشخص نمایند.

 تاکید استاندار خراسان رضوی بر لزوم 
نظارت بر قیمت ها در دهه پایانی صفر

استاندار خراسان رضوی گفت: مدیران 
دستگاه ها باید نظارت های لازم را داشته 
باشند تا کالای مورد نیاز زائران با نرخ های 

مصوب در اختیار آنان قرار گیرد.
به گزارش صبح امروز، یعقوبعلی نظری 
در جلسه ســتاد اجرایی خدمات سفر 
اســتان که با حضور روسای کمیته های 

این ستاد، روز گذشته در محل استانداری 
برگزار شد، اظهار کرد: نظارت محسوس و 
نامحسوس در اطراف حرم مطهر رضوی 
باید به  صورت شــبانه روزی تا پایان ماه 

صفر ادامه داشته باشد.
استاندار خراسان رضوی افزود: هدف از 
این نظارت ها این اســت که اجحافی در 
حق زائران انجام نشــود و فروشندگان، 
کالاهای اساســی را با نرخ های رسمی و 

مصوب به مشتریان ارائه کنند.
او با اشــاره به تامیــن کالاهای ضروری 
زائران تصریح کرد: ذخیره سازی و توزیع 
کالاهــا در این ایام از اهمیــت فراوانی 
برخوردار اســت و حتما بایــد در حوزه 
اقلامی مانند گوشت و مرغ ذخیره کافی 
داشــته باشیم تا با توجه به نیاز بازار، در 

اختیار مصرف کنندگان قرار گیرد.
نظری ادامــه داد: همچنین موضوعات 
بهداشــتی، به خصوص در حوزه تامین 
یخ و آب باید مورد توجه دستگاه ها باشد.

استاندار خراسان رضوی گفت: کمیته های 
چهارده گانه این ستاد باید آماده هرگونه 
تصمیم هــای فوری، مدیریــت و تدبیر 
باشــند. همچنین نیاز داریم تا تبلیغات 
شهری، محیطی، مجازی و... به گونه ای 
باشد که زائران با آگاهی و اطلاع بتوانند از 

خدمات ارائه شده استفاده کنند.

وجود بیش از ۳۷ هزار پست اجرایی خالی در خراسان رضوی !
معاون توسعه مدیریت و سرمایه انسانی 
سازمان مدیریت و برنامه ریزی خراسان 
رضوی گفت: در دســتگاه های اجرایی 
استان 7۹ هزار و 22 پست اجرایی وجود 
دارد که از این تعــداد، 41 هزار و ۹۵4 
پست تصدی شده و 37 هزار و 6۸ پست 

بلاتصدی است. ســید محمد موسوی 
در گفت وگو با ایســنا در رابطه با تعداد 
پست های اجرایی در استان اظهار کرد: 
در دســتگاه های اجرایی استان 7۹ هزار 
و 22 پست اجرایی وجود دارد که از این 
تعداد، 41 هزار و ۹۵4 پست تصدی شده 

و 37 هزار و 6۸ پست بلاتصدی است.
وی بیان کرد: در استان 14۵ هزار و 424 
کارمند شامل رسمی، پیمانی و قرارداد 
کار معین وجود دارد که از این تعداد 76 
هزار و 44۵ نفــر مرد و 6۸ هزار و ۹7۹ 

نفر زن هستند.

بازار کیف در آستانه بازگشایی مدارس
ســراجان  اتحادیــه صنف  رئیــس 
ورود  با  فروش کیف  مشــهد گفت: 
به فصل بازگشــایی مدارس همواره 
برای  سال   فصول  باقی  پاســخگوی 
فروشندگان کیف بوده، اما در سال 

نیست. اینگونه  جاری 
ســید محمد موســوی در گفت وگو 
با ایســنا در رابطه بــا وضعیت بازار 
بازگشــایی  فصل  آســتانه  در  کیف 
مدارس اظهار کرد: در ســال جاری 
بازار کیف مشــهد در رکود بســیار 
خاصی قرار دارد. بازار کیف مشــهد 
در طول چندین سال گذشته چنین 

را به خود ندیده است. رکودی 
وی افزود: با وجــود ورود به فصل 
بازگشــایی مــدارس و پیک فروش 
بازار کیف راکد است. فروش  کیف، 
کیف بــا ورود به فصل بازگشــایی 
باقی  پاســخگوی  همــواره  مدارس 
کیف  فروشندگان  برای  سال   فصول 
بوده، اما در ســال جــاری اینگونه 

. نیست
ســراجان  اتحادیــه صنف  رئیــس 
مشــهد با بیان اینکه کاهش قدرت 
خرید مــردم و افزایش قیمت کیف 
دلیل رکود بازار است، تصریح کرد: 
صنفی  واحدهای  درصد   ۸0 فروش 
بر پایه بازگشــایی مدارس اســت؛ 
البتــه در دو ســال کرونــا بازاری 
وجود نداشــته و تورمــی هم روی 

است. نبوده  جنس ها 

موســوی ادامه داد: ســال گذشته 
امــا  شــد  بازگشــایی  مــدارس 
تعطیلی  امــکان  به دلیل  خانواده ها 
انجام  خریــدی  مــدارس  دوبــاره 
نمی دادند.  در ســال جاری با وجود 
برای  مشــکلی  هیچگونــه  اینکــه 
نداشته،  وجود  مدارس  بازگشــایی 

نمی شود. انجام  خریدی 
اینکه قیمــت کیف  بیــان  بــا  وی 
بــه طور  ابتــدای ســال جاری  از 

میانگیــن 40 درصــد افزایش پیدا 
درصد   6۵ کرد:  عنوان  است،  کرده 
مــواد اولیــه کیف، داخلــی و 3۵ 
اولیه  درصد خارجی اســت. مــواد 
تهیه  اصفهان  کارخانجات  از  داخلی 
می شود که متاســفانه عرضه آن به 
صــورت قطره چکانــی و تحت تاثیر 
دلار اســت. با افزایش قیمت دلار، 
قیمت مــواد اولیه افزایش یافته اما 
با کاهــش آن، هیچگونه کاهشــی 
هیچگونــه  نمی کنیــم.  مشــاهده 
نظارتی روی ایــن کارخانه ها وجود 

ندارد.
ســراجان  اتحادیــه صنف  رئیــس 
مشــهد با اشــاره بــه افزایش 30 
داخلی  اولیه  مــواد  قیمت  درصدی 
کیف های  درصــد   ۹0 کــرد:  بیان 
مــدارس تولید خراســان رضوی و 
۵0 درصــد کیف های زنانــه تولید 
تهــران و درصد کمــی از آن تولید 

است. مشهد  و  البرز  تبریز، 

تعمیر رایگان خودرو توسط 200 نفر در 
جاده نیشابور-مشهد

معــاون بازرســی و حمایت از 
کل  اداره  مصرف کننــدگان 
صنعت، معدن و تجارت خراسان 
رضوی گفــت: اقدام ویژه ما این 
است که بسیج اصناف فراخوانی 
بــرای تعمیر خــودرو دادند که 
200 نفر اعلام آمادگی کردند و 

به صورت رایگان در مسیر جاده نیشابور ارائه خدمت می کنند.
به گزارش صبح امروز بخشــعلی بیاتی قله زو در جلسه خدمات سفر 
شهرستان مشهد که در محل قرارگاه عملیاتی خدمات سفر برگزار شد، 
اظهار کرد: در شهرستان مشهد کمیته تنظیم بازار و نظارت و بازرسی از 

هم تفکیک شده و تقسیم کار کردیم.
وی بیان کرد: 14 دستگاه نظارتی هماهنگ شده تا 600 نفر در قالب 12 
پایگاه شامل چهار پایگاه ثابت، چهار پایگاه سیار و چهار پایگاه حمل ونقل 
همکاری کنند. بیاتی با بیان اینکه کار بازرســی در سه مرحله انجام 
می شــود، عنوان کرد: اتاق اصناف از یک تا 30 مردادماه در زمینه درج 
قیمت در اطراف حرم مطهر رضوی اقدام کرد. همچنین ناظرین از یک تا 
10 شهریورماه به صورت متمرکز در اطراف حرم مستقر شدند. احصای 
قیمت ها در بخش بنکداری، عمده فروشــی و تولیدی از دیگر کارهای 
اساسی ما است. اگر واحد صنفی قیمت فاکتور ارائه نداد، ملاک ما قیمت 
متعارف اســت.  معاون بازرسی و حمایت از مصرف کنندگان اداره کل 
صمت استان گفت: از ظرفیت تاکسیرانی نیز استفاده شده است. اقدام 
ویژه ما این است که بسیج اصناف فراخوانی برای تعمیر خودرو دادند که 
200 نفر اعلام آمادگی کردند و به صورت رایگان در مسیر جاده نیشابور 

ارائه خدمت می کنند.

طرح پسماند در تایباد همچنان منتظر 
تأمین اعتبار

سال هاست که طرح تفکیک و 
جمع آوری زباله توسط شهرداری 
در اکثر نقاط شهری ترویج پیدا 
کرده است، اما شهرستان مرزی 
تایباد که از پتانسیل بسیار مهم 
اقتصادی مرز دوغارون بهره مند 
اســت همچنان ردپایی از طرح 

تفکیک زباله و پسماند در آن دیده نمی شود.
 در بیشتر مناطق شهری تایباد افرادی را می توان مشاهده کرد که در 
تمام ساعات روز به  ویژه انتهای شب در سطل های زباله شهرداری خم 

شده اند و به تفکیک زباله های خانگی مشغول هستند.
در شهرستانی که از نعمت مرز دوغارون و قطب اقتصاد کشور برخوردار 
است وجود افرادی بیکار خیلی خوشایند نیست. هرچند افراد زباله گرد 
که به جمع آوری زباله ها می پردازند نه سواد دارند و نه درآمد و این راه 

ساده ترین و بی دردسرترین منبع کسب درآمد برای این گروه است.
 اما از کنار این مطالب که بگذریم این سؤال پیش می آید که چرا تاکنون 
شهرستان مرزی تایباد که همیشه در ظاهر امر مورد توجه مدیران تا رده 
کشوری قرار داشته از نعمت طرح پسماند و تفکیک زباله محروم است؟

یکی از شهروندان ساکن در منطقه بهشتی در خصوص تفکیک زباله 
از خانه تا سطل زباله گفت: هرچند تفکیک زباله در خانه باید به یک 
فرهنگ تبدیل شود، اما زمانی که زباله را از منزل خارج می کنیم باید در 

یک سطل آن ها را رها کنیم و عملاً این تفکیک فایده ای ندارد.
مرد میانسالی که در خیابان رازی زندگی می کرد نیز افزود: چندین بار 
موش به خانه ما راه پیدا کرده و از دست سوسک ها و پشه ها نیز در امان 
نیستیم وقتی منشأ آنها را دنبال کردیم به سطل زباله رسیدیم که در 
خیابان با وضعیت نامناسبی مورد بازیافت توسط زباله گردها قرار گرفته 
بود.  خانم جوانی که در منطقه خرمشــهر سکونت داشت در این باره 
توضیح داد: شهرداری باید در کنار هر سطل زباله یک سطل بازیافت نیز 
پیش بینی کند که در تایباد شاهد آن نیستیم، بارها زباله هایمان را در 
خانه تفکیک کردیم اما مجبور شدیم آن را کنار سطل زباله روی زمین 

بگذاریم که بازهم خودش یک معضل است.
آقایی که در خیابان خیام سکونت دارد، اذعان کرد: گاهی وقت ها از کنار 
سطل زباله که رد می شویم زردابی با بوی نامطبوع حالمان را دگرگون 
می کند که از ســطل زباله خارج شده و در همان لحظه فردی تا کمر 

داخل سطل رفته تا یک شیشه خالی را خارج کند.
 شــهردار تایباد در پاسخ به این سؤال ایســنا که چرا تاکنون در این 
شهرستان مرزی نسبت به اجرای طرح پسماند و تفکیک زباله اقدامی 
صورت نگرفته است؟ گفت: علیرغم اینکه طرح پسماند زباله در تایباد با 
جذب اعتباری بالغ بر 700 میلیون تومان به اتمام رسیده اما برای مرحله 

اجرایی آن هنوز اعتباری جذب نشده است.
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تخصیص سهام عدالت به جاماندگان 
بعد از تایید هیئت دولت

وزیر اقتصاد گفت: تخصیص 
سهام عدالت به جاماندگان 
بعد از تاییــد هیئت دولت 

اجرایی خواهد شد.
به گــزارش روزنامه »صبح 
امروز« و به نقل از تســنیم، 
خصــوص  در  خانــدوزی 

تخصیص ســهام عدالت اظهار کرد: تخصیص ســهام عدالت به 
جاماندگان ابتدا باید مراحل خود را طی کند. این مصوبه بعد از تایید 

هیئت دولت اجرایی خواهد شد.
وزیر امور اقتصادی و دارایی در ادامه در خصوص واریز ســود سهام 
عدالت گفت: هنوز مجامع برخی از شرکت های موجود در سبد سهام 
عدالت، برای تقسیم سود برگزار نشده، بعد از تقسیم سود شرکت ها، 

سود به حساب سهامداران واریز خواهد شد.

محکومیت یک مدیر صرافی رمزارز به 
بیش از 11000 سال زندان

فاروک فاتح اوزر که صرافی 
اداره  را  تودکــس  رمــزارز 
جرایمی  بــرای  می کــرد، 
شامل کلاهبرداری از سوی 
دادگاهــی در ترکیه، به 11 
هــزار و 1۹6 ســال حبس 

محکوم شد.
بــه گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از ایســنا، دادگاهی در 
اســتانبول، حکم اوزر را اعلام کرد و دو نفر از بستگانش را به دلیل 
ارتکاب کلاهبرداری، هدایت یک ســازمان جنایی و پولشویی، به 

محکومیت حبس مشابه محکوم کرد.
اوزر در سال 2017، صرافی رمزارز تودوکس را بنیان گذاشت و پس 
از انحلال این صرافی، به آلبانی فرار کرد. وی در جلسه آخر دادگاه، 

ابراز پشیمانی نکرد.
خبرگزاری دولتی آنادولوی ترکیه به نقل از اوزر نوشت: من آن قدر 
باهوش هستم که هر موسسه ای روی زمین را اداره کنم. این مسئله 
در این شرکت که در سن 22 سالگی تاسیس کردم، آشکار است. اگر 

یک سازمان تبهکار بودم، تا این حد آماتور عمل نمی کردم.
مجموع خسارت سرمایه گذاران پس از فروپاشی تودکس هنوز معلوم 
نیست. در کیفرخواست دادستان، مجموع زیان سرمایه گذاران، 3۵6 
میلیون لیره )13 میلیون دلار( تخمین زده شده است اما رسانه های 
ترکیه این رقم را دو میلیارد دلار اعلام کرده اند. بررســی شرکت 
Chainalysis، ارزش رمزارز از دســت رفتــه در تودکس را 2.6 

میلیارد دلار تخمین زده است.
بر اساس گزارش بلومبرگ، اوزر، اوایل امسال پس از طی یک فرآیند 

قانونی طولانی، از آلبانی، به ترکیه مسترد شد.

تصویب تسهیلات 200 میلیون تومانی 
مسکن روستایی تا 10 روز آینده

معاون مسکن روستایی بنیاد 
تسهیلات  گفت:  مســکن 
200 میلیون تومانی مسکن 
روســتایی با نرخ ســود ۵ 
درصد برای امســال تا 10 
روز آینده در هیئت دولت به 

تصویب خواهد رسید.
به گــزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از باشــگاه خبرنگاران 
جوان، مجید جودی گفت: در حال حاضر تسهیلات ساخت مسکن 
روستایی 200 میلیون تومان است که امیدوار هستیم برای  امسال  

تا 10 روز دیگر در هیئت دولت  به تصویب برسد.
به گفته معاون مسکن روستایی بنیاد مسکن تا به امروز همکاری 
بانک ها برای پرداخت تسهیلات ساخت خوب بوده و طبق آخرین 

آمار های ارائه شده تا به امروز 170 هزار نفر  عقد قرارداد کرده اند.
او بیان کرد: تسهیلات 200 میلیون تومانی هم با نرخ سود ۵ درصد 
است و در صورتی که میزان تسهیلات وام مسکن روستایی افزایش 

یابد سعی خواهیم کرد بار مالی چندانی به این بخش وارد نشود.
معاون مسکن روستایی بنیاد مسکن تاکید کرد: امیدوار هستیم تا 
10 روز دیگر با تصویب این تسهیلات در هیئت دولت شاهد تحقق 
یافتن هدف گذاری نوسازی و مقاوم سازی 200 هزار واحد مسکن 

روستایی در روستا های کشور باشیم.

معرفی ۶5 هزار واحد متخلف عرضه کالای اساسی به تعزیرات حکومتی
مدیرکل دفتر بازرسی و نظارت بر کالاهای اساسی 
وزارت جهاد کشاورزی گفت: 6۵ هزار واحد متخلف 
عرضه کالاهای اساســی از ابتدای سال تاکنون به 

تعزیرات حکومتی معرفی شده است.
به گزارش روزنامــه »صبح امروز« و به نقل از ایرنا، 
»مسعود امرالهی« درباره وضعیت بازرسی و نظارت 
بر کالاهای اساســی، افزود: از ابتدای سال تاکنون 
7۵0 هزار بازرسی توســط وزارت جهاد کشاورزی 
انجام شده که از این تعداد نزدیک به 6۵ هزار پرونده 

به تعزیرات حکومتی ارسال شده است.
مدیرکل دفتر بازرســی و نظارت بر کالای اساسی 
وزارت جهاد کشــاورزی اظهار داشت: بخش عمده 
این تخلفات مربوط به گران فروشی، احتکار، عرضه 
خارج از شبکه و کم فروشی در محصولاتی همچون 
شکر، آرد، گوشت قرمز، گوشت مرغ و نانوایی ها بوده 
اســت.امرالهی تصریح کرد: به تازگی بیش از 14۵ 
میلیارد تومان جریمه فروش شکر خارج از شبکه و 
بیش از 2 میلیارد تومان گران فروشی گوشت قرمز 

در فروشگاه ها داشته ایم.
مدیرکل دفتر بازرسی و نظارت بر کالاهای اساسی 
وزارت جهاد کشــاورزی درباره وضعیت بازار شکر، 
گفت: شکر مورد نیاز کشور تامین است و کمبودی 

در زمینه تامین و عرضه شکر وجود ندارد.
وی اظهار داشت: بخشی از شکر در خارج از شبکه 
عرضه می شد که با برخورد با متخلفان این محصول، 

اکنون داخل شبکه عرضه می شود.
امرالهی افزود: به تازگی هشــت هزار تن شکر خارج 
از شبکه کشــف و متخلفان این پرونده به سازمان 
تعزیرات حکومتی معرفی شــدند که حدود 14۵ 
میلیارد و 440 میلیون تومان جریمه انجام شــده 

است.
به گفته وی، اکنون قیمت هر کیلوگرم شکر بسته 
بنــدی در بازار باید 34 هزار تومان باشــد و قیمت 
هایی بیش از نرخ مصوب تخلف و گران فروشــی 
محسوب می شود که در صورت شناسایی به سازمان 

تعزیرات حکومتی معرفی می شوند.

مدیرکل دفتر بازرسی و نظارت بر کالاهای اساسی 
وزارت جهاد کشــاورزی اظهار داشــت: همچنین 
به تازگی نزدیک به 171 هزار تن شکر با تخفیف در 
استان های سراسر کشور توزیع شده است و مشکلی 

در عرضه این محصول وجود ندارد.
وی یادآور شــد: از ابتدای فعالیت دفتر بازرســی و 
نظارت بر کالاهای اساســی وزارت جهاد کشاورزی 
تاکنون نیز در مجمــوع حدود یک میلیون و 700 
هزار بازرســی انجام شده که از این تعداد 16۹ هزار 
پرونده تخلفات به سازمان تعزیرات حکومتی ارسال 

شده و در دست پیگیری است.

بورس تابعی از واقعیت اقتصاد ماست؛

یک اعترافِ دولتیِ دوسویه!
علی بهادری جهرمی، سخنگوی دولت 
به تازگی اذعان کرده است که »بورس 
تابعــی از واقعیــت اقتصاد ماســت«! 
اظهاراتی تلخ که هم به وضعیت فشل 
و بلاتکلیف بــورس اشــاره دارد، هم 
اعترافی ســت به بحران و ســرگردانی 
اقتصــاد ایران. اگرچه بهــادری تلاش 
کرده اســت ایــن جملــه را در مدح 
وضعیت بورس و اقتصاد به کار ببرد اما 
نشانه های بحران در بورس آنقدر آشکار 
است که تنها می توان معنایی منفی را از 

این جمله دریافت کرد.
به گــزارش روزنامه »صبــح امروز« و 
به نقــل از تجارت نیــوز، در حالی که 
بازار سرمایه ســال جدید را در مسیر 
صعودی آغــاز کرده بود و بر اســاس 
چرخه رونق و رکود، انتظار می رفت تا 
فصل مجامع، روزهای ســبزی را برای 
ســهامداران رقم بزند، بــه یکباره در 
نیمه های اردیبهشــت ماه با دست انداز 
شدیدی روبرو شــد که آن را دوباره به 
عمق دره رکود منحرف کرد؛ به نحوی 
که شــاخص کل بورس تنها طی یک 
روز )17 اردیبهشت 1402( بیش از ۹۵ 
هزار پله سقوط کرد و حقیقی ها بیش 
از چهار هزار میلیارد تومان پول از بازار 

خارج کردند.
اگرچه در آن مقطع گفته می شد بازار 
در دوره اصــلاح قرار گرفتــه اما بعدا 
مشخص شد دولت به طور برنامه ریزی 
شــده، همزمان با نزدیک شــدن دوره 
اصلاح شــاخص کل اقدام به تصویب 
قانونی گرفته که به معنای واقعی کلمه، 
دستبرد به جیب صنایع پتروشیمی و 
ســهامداران آنها بود. بعدها همچنین 
روشــن شــد برخی کدهای رانتی با 
اســتفاده از این اطلاع، اقدام به فروش 
سنگین ســهام خود در بازار کردند و 

دومینوی فروش و سقوط را رقم زدند.
این رونــد تا هفته گذشــته نیز ادامه 

داشــت تا اینکه بالاخره تلاش فعالان 
بازار سرمایه و صنایع پتروشیمی به ثمر 
نشســت و دولت از مصوبه خود عقب 
نشســت. طی این مدت بیــش از 3.۵ 
ماهه، بازار سهام بخش زیادی از ارزش 
خود را از دســت داد و بیشتر صنایع و 
گروه های بورســی به گل نشستند که 
به معنای از دست رفتن ارزش سرمایه 

سهامداران بود.
عقب نشینی دولت از سرکوب بورس؟

تصمیــم  از  دولــت  کــه  اکنــون 
غیرکارشناسی و اشتباه خود که البته 
اصرار زیادی هم بر آن داشــت، عقب 
نشسته و بر اثر همین خطای مشخص 
که نسبت به آن بارها هشدار داده شده 
بود، بازار سهام را به شدت سرکوب کرده 
و موج جدیدی از فرار ســرمایه از این 

بازار را رقم زده است، سخنگوی دولت 
در تلویزیون حاضر شــده و از اهمیت 

بورس برای دولت دم می زند!
علی بهادری جهرمی، سخنگوی دولت 
در یک برنامــه تلویزیونی درباره حوزه 
بورس توضیح داده است: بورس تابعی 
از واقعیت اقتصاد ماست؛ تمرکز اصلی 
دولت آن اســت که شرکت های بزرگ 
بورسی را ســودده کنیم تا بورس هم 
اثربخش باشــد؛ در واقع هم حمایت و 
هم هدایت نقدینگی را انجام می دهد. 
نکته دوم اینکه نــگاه دولت به بورس 
نگاه قلک نیست که تجربه های گذشته 
تکرار شود، لذا دولت حتی صندوق های 
تثبیت را در بــورس ایجاد کرد، منابع 
تزریق کرد و سیاســت های 10 گانه را 

برای بهبود وضعیت بورس ابلاغ کرد.

بهادری جهرمی در حالی مدعی است 
دولت برای نجارت بــورس اقدام کرده 
است که طی ماه های اخیر، بازار سرمایه 
نــه حمایتی به خود دیده و نه به لطف 
سیاســت های مبهم اقتصــادی دولت 
توانســته پول تازه ای جذب کند. طی 
ماه هــای اخیر، بارهــا ارزش معاملات 
خرد در سطح سه هزار میلیارد تومان 
قرار گرفــت و حجم معاملات خرد نیز 
زیر 10 میلیارد برگه سهم بود که نشان 
آشکاری از وضعیت بحرانی بازار سرمایه 

است.
شانه خالی کردن از بار پرونده عرضه خودرو 

در بورس کالا
ســخنگوی دولت همچنین در پاسخ 
بــه این پرســش که آیا ایــن نگاه که 
عرضه خودرو در بورس اشــتباه بود را 
می پذیرید، گفــت: اول اینکه افزایش 
نــرخ خودرو به دلیــل افزایش نرخ ارز 
اتفاق افتــاد، نکته دیگــر اینکه تنها 
ســه درصد تولیدات خودرو در بورس 
عرضه می شود، اما در هر صورت، چون 
قانونگذار تصمیم در مورد قیمت گذاری 
و عرضه خودرو را به شورای رقابت داده 
بود دولت هم تمکین کرده و دخالتی در 

این موضوع نداشت.
حتی همیــن چند جملــه اخیر هم 
اعترافی ســت پنهان به خطای خروج 
خودرو از بورس کالا؛ اقدامی که دولت 
طی ســال گذشته در پشت پرده از آن 
حمایت کــرده بود. به بیــان دیگر در 
حالی بهــادری جهرمی از گردن نهادن 
به تصمیم قانون گذار دم زده است که 
دســت دولت از آستین شورای رقابت 
بیرون زده بود و به این ترتیب خودرو را 
از بورس کالا که محل معاملات شفاف 
و کنترل شده خودرو بود خارج کرد. اما 
اکنون به نظر می رسد دولت به خطای 
خود واقف شده است که سخنگوی آن 

به طور ضمنی به آن اعتراف می کند!

فروش محصولات دخانی در فروشگاه های زنجیره ای ممنوع شد
اتاق اصنــاف ایــران در اطلاعیه ای اعلام 
کرد: فروش و عرضه محصولات دخانی در 
فروشگاه های زنجیره ای و شبکه ای ممنوع 
شد. به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به 
نقل از مهر، اتاق اصناف ایران در اطلاعیه ای 
برای واحدهای صنفی اعلام کرد: فروش و 

عرضه محصولات دخانی در فروشگاه های 
زنجیره ای و شبکه ای ممنوع شد. در این 
اطلاعیه آمده اســت: با عنایت به اجرای 
برنامه پیشگیری و تشدید مبارزه با قاچاق 
کالاهای دخانی، واحدهای بازرسی و نظارت 
اتاق های اصناف با محوریت دانشگاه های 

علوم پزشکی و سایر دستگاه های مرتبط در 
چارچوب قانون نسبت به پایش و نظارت 
بر سطح عرضه با موضوع فروش و عرضه 
سیگار الکترونیکی، قلیان الکترونیکی، ویپ 
 )IQOS( و محصولات گرم کننده تنباکو

برخورد خواهند کرد .

خبر
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ف کتاب »خانقاه طبس به روایت اسناد و نسخ خطی« روانه بازار شد

کتــاب »خانقــاه طبس 
به روایت اســناد و نسخ 
خطی« بــه قلم مهدی 
الکتاب«   قربانی »انیــس 
قــاف  انتشــارات  توســط 
مشهد الرضا)ع( رهسپار بازار 
کتاب شــد. این کتاب که از 
مجموعــه کتاب های تون و 
طبس است، ابتدا به معرفی 
خانقاه طبس از نســخه خطی »شش 

رساله در آداب تصوف« پرداخته است.
در این کتاب که در سالهای ۸2۸ تا ۸42 
هجری قمری در خانقاه طبس نگاشته 
شــده، نویســنده ی آن درویش محمد 
علیشاه، قصاب طبسی گیلکی به دستور 
پیر و مراد خود قطب سلسله نعمت اللهی، 
شاه نعمت الل ولی )نعمت الل بن عبدالَلَّ 
بن محمد بن عبــدالَلّ بن کمال الدین 
یحیــي کوهبنانی کرمانــی( ملقب به 
نورالدین و متخلص به ســید و معروف 
به شــاه نعمةالَلّ ولی حکیــم و عارف 
بزرگ ایران، خانه ی خود را وقف خانقاه 

کرد و در کنار آن نیز به ســاخت مصلی 
شاهرخیه و لنگر قاسیمه نیز پرداخت.

بخــش دیگر ایــن کتــاب، تصحیح 
استشــهادیه مــورخ 1246 هجــری 
قمری بر ســند  ۸42 قمری است که 
ساتملش بیگ، حاکم قاین بر سه مزار، 
وقف نامه ای نوشــته و 6۸ نفراز علما و 
مشاهیر تون و طبس این استشهادیه را 

مهر و امضا کرده اند.
 این ســند در نوع خود از نظر تاریخی 
و فرهنگی از اهمیت خاصی برخوردار 
است. زیرا  بخش های مهمی از منطقه 
تون و طبس )فردوس، گناباد، طبس ، 
بشرویه و بجستان( طی صد ساله اخیر 
بر اثر حوادث طبیعی ازجمله زلزله بعضا 
به کلی ویران شــده و اکثریت بناهای 

تاریخی و آثار قدیمی، هم چنین اسناد 
و نسخ خطی که  معرف تاریخ و هویت 
فرهنگی و ادبی منطقه بوده از بین رفته 
و برخی از مشــاهیر و علمای منطقه 
که  احتمالا جان سالم از حوادث به در 

برده اند بعضا مهاجرت کرده اند.   
بخش ضمیمه کتاب نیز به معرفی کتاب 
خطی »الشــامل من البحر الکامل في 
الــدور العامل في اصول التعزیم وقواعد 
التنجیــم« نوشــته »ابوالفضل محمد 
بن احمد بن جعفر طبســی « )متوفی 
4۸0 یا 4۸2 هجر قمری( ملقب به فخر 

الائمه اشاره دارد.
این کتاب، به گفته ی علامه شیخ علی 
اکبر نهاوندی اولین کتاب در این مبحث  

منحصر و خاص است.
کتاب »خانقاه طبس« که به قلم مهدی 
قربانی »انیس الکتاب« تحقیق، تصحیح 
و گردوآوری شده است در قطع وزیری 
و با شــمارگان 1000 نســخه توسط 
انتشــارات قاف مشــهد الرضا )ع( در 

شهریور ماه 1402منتشر شده است.

آغاز اکران »دشت خاموش« در 
سینماهای فرانسه
اکران فیلم سینمایی »دشت 
خاموش« به کارگردانی احمد 
بهرامی در سینماهای فرانسه 

آغاز شد.
به گــزارش روزنامه »صبح 
امــروز« و به نقل از ایســنا، 
در پــی اکران فیلم »شــهر 

خاموش« در فرانسه و اســتقبال منتقدان، اکران فیلم سینمایی 
»دشــت خاموش« به کارگردانی احمــد بهرامی و تهیه کنندگی 
سعید بشیری نیز در ماه سپتامبر 2023 )نیمه شهریور 1402( در 

سینماهای فرانسه آغاز شد.
این فیلم در 3۹ ســالن سینما و 2۸ شهر از جمله پاریس، نانت، 
اورلانز، استراسبورگ، متز، بوردو، بیاریتز، لیون، کلرمونت، فراند، 

سنت اتین، مارسی و..... به نمایش در آمده است.
فیلم »دشت خاموش« در هفتادوهفتمین جشنواره فیلم ونیز موفق 
بــه دریافت جایزه بهترین فیلم بخش افق ها شــد و در بیش از 
پنجاه جشنواره و مراکز فرهنگی مهم بین المللی از جمله جشنواره 
توکیو، شب های سیاه تالین استونی، استکهلم سوئد ،سیمنسی 
اسپانیا،کرالا و چنای و پونای هند، هنگ گنک، سنگاپور، سوبراسیو، 
دانشگاه UCLA. سینماتک ونکوور، انجمن فرهنگی هامبورگ 
و... نمایش داشته است. این فیلم همچنین موفق به دریافت جوایز 
متعددی از جمله نشــان بهترین فیلم از  فدراسیون بین المللی 
منتقدان فیلم)فیپرشــی(، جایزه بهترین فیلــم و بهترین بازیگر 
جشــنواره فیلم هنگ کنگ، بهترین فیلم جشــنواره سابرسیو 
کرواســی، جایزه بهترین فیلمبردار سال  آســیا، جایزه بهترین 
تدوین از انجمن منتقدان جهانی آنلاین، جایزه بهترین فیلم از نگاه 
مدرسان سینما در جشنواره ویتره و جوایز متعدد دیگر شده است.

طراح پوســتر جدید »دشت خاموش« محمدرضا دوستی است و 
پخش بین المللی آن به عهده شرکت پرشیا فیلم با مدیریت علی 

قاسمی است.
همچنین »شهر خاموش« دیگر فیلم احمد بهرامی به تهیه کنندگی 
رضا محقق نیز در حال حاضر در ســینماهای فرانسه روی پرده 

است.

»ایلان ماسک« در بین پرفروش ترین 
کتاب های جهان

امکان پیش خرید کتاب زندگینامه ایلان ماسک که قرار است 4 
روز دیگر منتشر شود در سایت آمازون فراهم شده و این کتاب در 

حال حاضر پرفروش ترین کتاب آمازون است.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از آسوشیتدپرس، والتر 
آیزاکسون، نویسنده و تاریخ نگار سرشناسی که بیوگرافی برخی از 
قدرتمندترین چهره های تاریخ، از استیو جابز تا آلبرت اینشتین را 
نوشته، به زودی کتاب خود درباره ایلان ماسک را منتشر خواهد 

کرد.
این کتاب زندگینامه ای که عنوانش هم »ایلان ماسک« است، قرار 
است 4 روز دیگر منتشر شــود و در حالی که امکان پیش خرید 
آن در آمازون فراهم شــده، در حال حاضر به پرفروش ترین کتاب 

آمازون بدل شده است.
برای خلق این کتاب آیزاکسون این کارآفرین میلیاردر را به مدت 
دو ســال، از طریق کارخانه های اســپیس ایکس و تسلا و حضور 
در جلســات هیات مدیره دنبال کرد و در همان حال ســاعت ها 
برای مصاحبه با او، خانواده، دوستان، همکاران و مخالفانش وقت 
گذاشت. هدایت جهان به عصر وسایل نقلیه الکتریکی، اکتشافات 
فضایی خصوصی و هوش مصنوعی و تصاحب توییتر که اکنون با 
نام - خوانده می شود، از جمله کار هایی است که ماسک در حین 

همین 2 سال انجام داده است.

کافهخبر
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انجامراهبریایستگاهراهآهناختصاصی
مجتمعسنگآهنسنگان
شمارهمزایده5002003007000002

   سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران )مجتمع سنگ آهن سنگان(  
در نظر دارد تجدید مزایده عمومی با موضوع » انجام راهبری ایستگاه راه آهن اختصاصی مجتمع سنگ آهن 
سنگان« را به شرح زیر از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید. لذا از علاقمـندان واجد شرایط 
www. دعـوت به عمـل می آید جهت دریافت اسناد مزایده به سامانه تدارکات الکترونیکـی دولـت به آدرس

setadiran.ir )شماره مزایده ۵002003007000002( مراجعه نمایند.

1- نام و نشانی مزایده گزار: سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران )مجتمع سنگ آهن 
سنگان( به نشانی: مشهد، خیابان کوهسنگی، بین کوهسنگی 1۹و21، پلاک 377، کدپستي:  ۹17671۵6۸3  

تلفن: 3۸42700۸-0۵1 - داخلی 212
2- موضوع مزایده: انجام راهبری ایستگاه راه آهن اختصاصی مجتمع سنگ آهن سنگان

۳- مدت اجرای کار: 24)بیست و چهار( ماه شمسی 
4- نوع و مبلغ تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار )مزایده(: فیش بانکـــی واریز نقدی و یا تودیع  
یک فقره ضمانت نامه بانکی معتبر به مبلغ 4.000.000.000) چهار میلیارد(ریال که برای مدت 3 ماه اعتبار 
داشته و برای 3 ماه دیگر قابل تمدید باشد )ضمانت نامه باید دارای شماره سپام بوده و نباید هیچ گونه شرطی 

از سوی بانک در ضمانت نامه درج گردد(.
5- قیمت برآوردی :  مبلغ برآوردی این مزایده ۸0.000.000.000 )هشتاد میلیارد( ریال می باشد. 

6- مهلت زمانی و محل دریافت اسناد مزایده: اسناد مزایده از روز یکشنبه مورخ 1402/06/1۹ ساعت 
12 لغایت روز سه شنبه مورخ 1402/06/2۸ ساعت 12 از طریق سامانه تدارکات الکترونیک دولت )ستادایران( 

در دسترس خواهد بود.
۷- مهلت زمانی و محل ارائه پیشنهاد و زمان بازگشایی پاکت های مزایده: اسناد و مدارک مزایده  
باید پس از ثبت مهر و امضای الکترونیکی حـــداکثر تا روز چهارشنبه  مورخ 1402/07/12 ساعت 12در  
سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستادایران( بارگذاری شده و از طریق آن سامانه ارسال شوند. فقط اصل 
تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار )پاکت »الف«( می بایست علاوه بر بارگـذاری در سامانه مذکور، ظرف 
مهلت فوق الذکر به صورت فیزیکی و مهر و موم شده به آدرس مزایده گزار )مندرج در بند 10 فصل شرایط 
شرکت در مزایده( تحویل گردد. شایان ذکر است که جلسه بازگشایی مزایده روز شنبه مورخ 1402/07/1۵ 

ساعت ۹ صبح برگزار خواهد شد.  
شناسه آگهی1۵630۸۵

سازمانتوسعهونوسازیمعادنوصنایعمعدنیایران
مجتمعسنگآهنسنگان

آگهیتجدیدمزایدهعمومی
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نگاهی به تازه ترین تصمیم وزارت آموزش وپرورش؛

نظام دوری در مدارس چقدر موفق خواهد بود؟

با آغاز سال تجصیلی جدید نظام دوری 
در تمام استان ها به صورت آزمایشی اجرا 
می شود. محمدرضا نیک نژاد، کارشناس 
حوزه آمــوزش می گوید: »اجرای نظام 
دوری مزایا و معایبی با هم دارد. جذب 
معلمان و فرآیند آموزش آنها در کشور 
مانند دوره جنگ شــده است. از سوی 
دیگر، آمــوزش ضمن خدمت مجازی 
شده است. در چنین شرایطی معلمان، 
کارآیــی و کیفیت لازم را ندارند که در 

اجرای نظام دوری آسیب زاست.«
به گــزارش روزنامه »صبح امروز« و به 
نقل از تجارت نیوز، اجرای نظام دوری 
از مهرماه در مدارس ابتدایی؛ تازه ترین 
تصمیم وزارت آموزش وپرورش اســت. 
الگویی که از کشــور فنلاند شروع شد 
و در سال های گذشته بارها صحبت از 

اجرای آن در ایران شد.
حدو دو هفته دیگر تا آغاز سال تحصیلی 
جدید و بازگشایی مدارس مانده است. 
قرار است سال تحصیلی جدید در تمام 
استان ها نظام دوری اجرا می شود. البته 
320 مدرسه مجری این روش خواهند 
بود. اما نظام دوری به چه معناســت؟ 
کدام دانش آموزان مشمول این الگوی 

جدید آموزشی می شند؟ خانواده ها باید 
نگران اجرای نظام دوری باشند یا قرار 
اســت به آنها در رشد کودکان کمک 

شود؟
با اجرای نظــام دوری، دانش آموزان از 
سال اول تا سوم ابتدایی را با یک معلم 
مواجه ســپری می کنند و از او آموزش 
می بینند. البته این سبک آموزشی در 

کنار موافقان، مخالفانی هم دارد.
خواستگاه نظام آموزشی دوری

محمدرضا نیک نژاد، کارشــناس حوزه 
آموزش درباره نظام دوری و خواستگاه 
آن می گوید: » فنلاند اولین کشوری بود 
که نظام آموزشــی دوری را اجرا کرد و 
بیش از دو دهه است که با این الگو کار 

می کند.«
او ادامــه می دهــد: »در فنلانــد در 
تمام دوران دبســتان یک معلم برای 
دانش آموزان تدریــس می کند. دلیل 
اجرای این نوع آموزش هم در روحیات 
کــودکان و وابســتگی های عاطفــی 

آنهاست.«
این کارشناس حوزه آموزش می گوید: 
آموزشی  وابستگی های  است  »ممکن 
بین دانش آموزان و معلمان ایجاد شود. 

احتمال ایجاد این وابســتگی در دوره 
دبستان نسبت به مقاطع دیگر بیشتر 
می شــود. با توجه به ســن کودکان، 
وابستگی های عاطفی آنها به خانواده ها، 
حمایت هــای به جا و نابه جــا در نهاد 
خانواده و اینکــه وارد محیط جدیدی 
می شــوند، این نوع نظام آموزشی اجرا 

شد.«
سال تحصیلی در ایران از ابتدای مهرماه 
آغاز می شــود و حدود هشت ماه طول 
کشید. نیک نژاد با اشاره به این موضوع 
می گوید: »در کشور ما سال تحصیلی به 
یک سال نمی کشد. معلم تقریبا حدود 
هشت ماه با دانش آموزان سر و کار دارد 
و ســال دیگــر کلاس دو طرف تغییر 
می کند. با این حساب طرفین فرصت 

چندانی برای برنامه ریزی ندارند.«
اجرای نظام دوری چه مزایایی دارد؟

حالا ســوال اینجاست که اجرای نظام 
آموزشــی دوری چه مزیت هایی برای 
خانواده ها، معلمان و دانش آموزان دارد؟ 
نیک نژاد می گوید: »در یک روند عادی 
آموزش، معلم با دانش آموزان مختلفی 
سر و کار دارد. ســرعت یادگیری این 
دانش آموزان با هم متفاوت اســت. از 
این جهــت در نظــام دوری، معلم در 
همان ســال اول دانش آمــوزان خود 
را می شناســد و درکی از ویژگی های 
پس زمینه  دانش آموزان،  شــخصیتی 
خانوادگی، اقتصادی و اجتماعی آنها پیدا 

می کند.«
او ادامــه می دهــد: »در ایــن صورت 
معلم بهتر می توانــد برای آموزش آنها 
برنامه ریزی کند. کارآیی آموزشــی در 
این نوع آموزش نســبت به سیستمی 
که معلم هر سال تغییر می کند، بیشتر 
است. عدم انسجام در فرایند یادگیری 
و شــناخت متقابل دانش آموز و معلم 
در آموزش خدشــه ایجــاد می کند و 

پیامدهای متفاوتی دارد.«
این کارشناس حوزه آموزش می گوید: 
»دانش آموزان و خانواده ها هم تکلیف 
خود را می دانند. معلم را می شناسند و 
می دانند با چه سبک و برنامه ای مواجه 

هستند.«
آموزش فشرده معلمان مانند دوره جنگ

با این حال نظام آموزشی دوری در کنار 
مزایایی که گفته شد، می تواند آسیب ها 

و تبعاتی نیز به دنبال داشــته باشــد. 
همانطور که گفته شد دانش آموزان و 
معلمان سه سال پیاپی با هم سر و کار 
دارند و اگر ارتباط خوب و در چارچوب 
حرفه ای شــکل نگیرد، خود می تواند 

تبعات جبران ناپذیری داشته باشد.
محمدرضا نیک نژاد درباره معایب اجرای 
نظام دوری هم توضیحاتی می دهد. او 
می گوید: »معلمان در کشور ما رضایتی 
از کار خود ندارند. سطح نارضایتی هم 
متفاوت اســت. این نارضایتی می تواند 

روی فعالیت آنها اثرگذار باشد.«
او ادامه می دهد: »از سوی دیگر جذب 
معلمــان و فرآینــد آمــوزش آنها در 
کشور مانند دوره جنگ شده است! در 
زمان جنگ، وضعیت اضطراری ایجاد 
می شود و افراد برای رفتن به جبهه ها به 
صورت فشرده آموزش می بینند و اعزام 

می شوند. اکنون جذب معلمان اینگونه 
است.«

نیک نژاد توضیح می دهــد: »دوره های 
دانشگاه فرهنگیان از چهار سال به سه 
سال رسیده است؛ یعنی طول دوره ها را 
کاهش داده اند. برخلاف کشورهای دیگر 
مانند فنلاند که دوره آموزشی را به فوق 
لیسانس رسانده اند و معلمان بعد از این 

مقطع در مدارس حضور پیدا کنند.«
این کارشــناس حوزه آموزش توضیح 
می دهد: »از سوی دیگر در آزمون های 
استخدامی، معلمان دوره های آموزشی 
سه ماهه دارند. این افراد با کسانی که در 
دانشگاه دوره دبیری را می گذرانند، فرق 
دارند. افرادی که در دانشگاه برای دبیری 
آموزش می بینند، واحدهای درسی لازم 

را می گذارنند و کارورزی دارند.«
نیک نژاد ادامه می دهد: »از این جهت، 
کیفیــت معلمان ورودی بــرای مثال 
نسبت به 10 سال قبل کم شده است. 
معلمی که با آزمون، استخدام شود، در 
دو یا سه سال اول تدریس برای مسائلی 
که آموزش ندیده است، تجربه اندوزی 

می کند.«
این در حالی ست که به گفته نیک نژاد 
برای دانش آموزان به ویژه پایه اول تا سوم 
ابتدایی، آموزش بســیار مهم است. در 
کنار خانواده، پایه گذاری برای اندیشیدن 
و رفتار درست در در همین دوره انجام 

می شود. بنابراین ریسک بالا می رود.
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آگهيفراخوانپیمانکاران
شــرکت فرودگاهها و ناوبری هوایی ایران در نظر دارد پروژه عملیات اجرایی احداث دیوار و محوطه ســازی 
فرودگاه گناباد بر اساس قانون برگزاري مناقصات و از طریق مناقصه عمومي یک مرحله ای فشرده همراه با 
ارزیابی کیفی به شماره 200200101000004۵  از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید. 

کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران  و بازگشایی پاکتها از 
طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد 
و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل  ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی 

امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند.
1- شرکتها باید حداقل داراي گواهینامه صلاحیت )رتبه بندي( در پایه 4 راه و ترابری و 3 ابنیه از سازمان 

برنامه و بودجه کشور باشند. 
2- برآورد پروژه بر اســاس فهارس بهای پایه ســال 1402 به مبلغ ۹14،0۵6،2۸7،4۵2 )نهصد و چهارده 

میلیارد و پنجاه و شش میلیون و دویست و هشتاد و هفت هزار و چهارصد و پنجاه و دو(ریال مي باشد.
3- مدت اجراي پروژه 6 ماه و مدت تضمین 24 ماه می باشد.

 4- مبلغ تضمین شــرکت در فرآیند ارجاع کار بر اســاس آیین نامه تضمین معاملات دولتي به شــماره
 123402/ت۵06۵۹ه مورخ ۹4/۹/22، به مبلغ 26،۹۸1،130،000 )بیست و شش میلیارد و نهصد و هشتاد 

و یک میلیون و یکصد و سی هزار( ریال می باشد. 
۵- تاریخ انتشار اسناد مناقصه در سامانه ، مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه از سایت، مهلت زمانی ارسال 

پیشنهاد و زمان بازگشایی پاکتها در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت اعلام می گردد.
6- شرکتها جهت کسب اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقصه مي توانند با شماره تلفن 22۵۵0621-

021 مهندسین مشاور پایاب طرح حاصل نمایند.
7- آدرس کارفرما جهت ارائه فیزیکي پاکتهاي »الف«، تهران- فرودگاه مهرآباد- خیابان معراج- ساختمان 
شرکت فرودگاهها و ناوبری هوایی ایران - طبقه چهارم- اداره کل عمران وتوسعه فرودگاهها، تلفن6314۸۵7۹ 

و 6314۸۵۵1 -021 مي باشد. 
شرکتفرودگاههاوناوبریهواییایرانشناسه آگهی1۵630۸۵

معاونتعملیاتفرودگاهي-ادارهکلعمرانوتوسعهفرودگاهها

511/1اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و اماک حوزه ثبت ملک بردسکن 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای 
شماره 1402603060210010۹4 هیات اول /دوم موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی ملک بردسکن تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی آقای ناصر غلامی ثانی فرزند علی اکبر به شماره شناسنامه 
0۸۹002۹4۹0 صادره از بردسکن در ششدانگ یک قطعه باغ به 
مساحت 2۹63/33 مترمربع مفروز و مجزا شده از پلاک11  اصلی 
واقع در بخش 4 شهرستان بردسکن خریداری از حبیب اله غلامی 
ثانی محرز گردیده اســت. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی می شــود در صورتی که اشــخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می 
توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 
طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: 

1402/6/1۹. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/7/3 م.الف1۸3
غامرضا گنج بخش-رئیس ثبت اسناد و اماک بردسکن

511/2اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و اماک حوزه ثبت ملک بردسکن 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای 
شماره 1402603060210010۹3 هیات اول/دوم موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مســتقر در واحد ثبتی ملک بردسکن تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی آقای علی اکبر غلامی ثانی فرزند حبیب اله به شــماره 
شناســنامه 74 صادره از بردسکن در ششدانگ یک قطعه زمین 
مزروعی به مساحت 1427۹/41 مترمربع مفروز و مجزا شده از پلاک 
11 اصلی واقع در بخش 4 شهرستان بردسکن خریداری از حبیب 
اله غلامی ثانی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می 
توانند از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 
طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: 

1402/6/1۹. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/7/20 م.الف1۸4
غامرضا گنج بخش-رئیس ثبت اسناد و اماک بردسکن
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511/3اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و اماک حوزه ثبت ملک بردسکن 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع ماده 3 قانــون و ماده 13 آئین نامــه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره 
1402603060210010۹6 هیــات اول/دوم موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
ملک بردسکن تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای علی اکبر غلامی ثانی 
فرزند حبیب اله به شماره شناسنامه 74 صادره از بردسکن در ششدانگ یک 
قطعه زمین مزروعی به مساحت 7۵۹7/37 مترمربع مفروز و مجزی شده از 
پلاک 11 اصلی واقع در بخش 4 شهرستان خریداری از حبیب اله غلامی ثانی 
محرز گردیده اســت. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
1۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکــور و عدم وصول اعتراض طبق 
مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/6/1۹. 

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/7/3 م.الف1۸۵
غامرضا گنج بخش-رئیس ثبت اسناد و اماک بردسکن

511/4اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و اماک حوزه ثبت ملک بردسکن 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع ماده 3 قانــون و ماده 13 آئین نامــه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره 
1402603060210010۹۵ هیــات اول/دوم موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
ملک بردسکن تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای علی اکبر غلامی ثانی 
فرزند حبیب اله به شماره شناسنامه 74 صادره از  بردسکن درششدانگ یک 
قطعه زمین مزروعی به مساحت 124۵4/۹۵ مترمربع مفروز و مجزی شده از 
پلاک 11  اصلی واقع در بخش 4 شهرســتان خریداری از حبیب اله غلامی 
ثانی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
1۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکــور و عدم وصول اعتراض طبق 
مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/6/1۹. 

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/7/3 م.الف1۸6
غامرضا گنج بخش-رئیس ثبت اسناد و اماک بردسکن

511/5اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و اماک حوزه ثبت ملک بردسکن 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع ماده 3 قانــون و ماده 13 آئین نامــه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره 
1402603060210010۹7 هیــات اول/دوم موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
ملک بردسکن تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای علی اکبر غلامی ثانی 
فرزند حبیب اله به شماره شناسنامه 74 صادره از بردسکن  درششدانگ یک 
قطعه زمین مزروعی به مساحت 4674/77 مترمربع مفروز و مجزی شده از 
پلاک 11 اصلی واقع در بخش 4 شهرستان  بردسکن خریداری از حبیب اله 
غلامی ثانی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله 1۵ روز آگهی می شــود در صورتی که اشــخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 
وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت 

اول: 1402/6/1۹. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/7/3 م.الف1۸7
غامرضا گنج بخش-رئیس ثبت اسناد و اماک بردسکن

511/۶اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و اماک حوزه ثبت ملک بردسکن 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع ماده 3 قانــون و ماده 13 آئین نامــه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره 
140260306021001142 هیــات اول/دوم موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
ملک بردسکن تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم فاطمه نژادحسن فرزند 
حسین به شماره شناسنامه 0۸۹00۸۹604 صادره از بردسکن درششدانگ 
یک باب ساختمان به مساحت 1۸4/۸0 مترمربع مفروز و مجزی شده از پلاک 
۸4 فرعی از 4  اصلی واقع در بخش 4 شهرستان بردسکن خریداری از آقای 

حسن دانشور فرزند غلامرضا محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی می شــود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس 
از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را 
به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 
عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار 

نوبت اول: 1402/6/1۹. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/7/3 م.الف17۹
غامرضا گنج بخش-رئیس ثبت اسناد و اماک بردسکن

511/7اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و اماک حوزه ثبت ملک بردسکن 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع ماده 3 قانــون و ماده 13 آئین نامــه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره 
اول/  هیــات  و140260306021001141   140260306021001140
دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی ملک بردسکن تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی  آقای محمد نســائی فرزند حسن به شماره 6 صادره از بردسکن و 
آقای جلال بندری به شناسنامه شماره 1۸2 کد ملی ۵72۹467214  صادره 
بردسکن فرزند حضرتقلی در ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 12۵0 
مترمربع مفروز و مجزا شــده از پلاک 0 فرعی از ۸  اصلی واقع در بخش 4 
شهرستان بردسکن خریداری از عباسعلی فخر فرزند حجی اسماعیل محرز 
گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵ روز 
آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی 
است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 
مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/6/1۹. تاریخ انتشار 

نوبت دوم: 1402/7/3 م.الف17۸
غامرضا گنج بخش-رئیس ثبت اسناد و اماک بردسکن

511/8اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و اماک حوزه ثبت ملک بردسکن 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع مــاده 3 قانون و ماده 13 آئیــن نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره 
1402603060210011۵1 هیات اول/دوم موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
ملک بردسکن تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم کبری گرامی پور 
فرزند جهانگیر به شماره شناسنامه 1۸ صادره از بردسکن درششدانگ یک 
قطعه زمین مزروعی به مساحت ۹۹31/70 مترمربع مفروز و  مجزا شده از 
پلاک0 فرعی از 1۵0  اصلی واقع در بخش 4 شهرستان بردسکن خریداری 
از علیمراد احمدی قرایی محرز گردیده اســت. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص 
نســبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند 
از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو مــاه اعتراض خود را به این اداره 
تســلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت 
صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/6/1۹. تاریخ انتشار نوبت 

دوم: 1402/7/3 م.الف1۸2
غامرضا گنج بخش-رئیس ثبت اسناد واماک بردسکن

511/9اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و اماک حوزه ثبت ملک بردسکن 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع ماده 3 قانــون و ماده 13 آئین نامــه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره 
140260306021001160 هیــات اول/دوم موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
ملک بردســکن تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای رضا شبانی فرزند 
محمد  به شماره شناسنامه 3634  صادره از بردسکن در ششدانگ یک باب 
ساختمان  به مســاحت 33/73  مترمربع مفروز و  مجزا شده از پلاک ۵04 
فرعی از 4  اصلی واقع در بخش 4 شهرستان بردسکن خریداری از ورثه گوهر 
عظیمی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله 1۵ روز آگهی می شــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مــدت مذکور و عدم وصول 
اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: 

1402/6/1۹. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/7/3 م.الف1۸۸
غامرضا گنج بخش-رئیس ثبت اسناد واماک بردسکن

511/10هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع ماده 3 قانــون و ماده 13 آئین نامــه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رسمی برابر رای شماره  
14026030600۵010300  هیات دوم  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک نیشابور  تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای محسن شهمیری 
فرزند محمد در ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 2636/30 
مترمربع از پلاک شــماره 27 فرعی از 1۵ اصلی واقع در بخش ۵ حوزه ثبت 
ملک نیشابور خریداری از محل مالکیت مشاعی متقاضی محرز گردیده است. 
لــذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دونوبت به فاصله 1۵ روز در دو روزنامه 
محلی و کثیرالانتشــار آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید 
، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند . بدیهی اســت در صو.رتی انقضای مدت مذکور و عدم 
وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر خواهد شد . م الف 2174 
تاریخ انتشار نوبت اول  06/04 /1402 تاریخ انتشار نوبت دوم   1۹/ 1402/06   
غامرضا حسنی عارفی - قائم مقام رئیس واحد ثبتی نیشابور

511/11هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع ماده 3 قانــون و ماده 13 آئین نامــه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رسمی برابر رای شماره  
14026030600۵010303  هیات دوم  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک نیشابور  تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای ابوالفضل حیدری فرزند 
محمد در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 100/63 مترمربع از پلاک 
شــماره 73 فرعی از 13 اصلی واقع در بخش 12 حوزه ثبت ملک نیشــابور 
خریداری از مالک رسمی آقای منصور سیدحسینی محرز گردیده است. لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دونوبت به فاصله 1۵ روز در دو روزنامه محلی و 
کثیرالانتشار آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند . بدیهی است در صو.رتی انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 
طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد . م الف 21۸1   تاریخ انتشار نوبت 

اول  06/04 /1402 تاریخ انتشار نوبت دوم   1۹/ 1402/06   
غامرضا حسنی عارفی - قائم مقام رئیس واحد ثبتی نیشابور

511/12هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره  14026030600۵010174  
هیات دوم  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
ســند رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نیشابور  تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی خانم شوکت بیات فرزند علی در ششدانگ یک باب ساختمان 
به مساحت 12۸/۵۹ مترمربع از پلاک شماره ۵۸ فرعی از 10 اصلی واقع در بخش 
12 حوزه ثبت ملک نیشابور خریداری از مالک رسمی آقای سیدهاشم حسینی  
محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دونوبت به فاصله 1۵ روز 
در دو روزنامه محلی و کثیرالانتشار آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند . بدیهی است در صو.رتی انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 
مقررات سند مالکیت صادر خواهد شــد . م الف 21۸0/1 تاریخ انتشار نوبت اول  

06/04 /1402 تاریخ انتشار نوبت دوم   1۹/ 1402/06   
غامرضا حسنی عارفی - قائم مقام رئیس واحد ثبتی نیشابور

511/13هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای
 فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع ماده 3 قانــون و ماده 13 آئین نامــه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رسمی برابر رای شماره  
14026030600۵010306  هیات دوم  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک نیشابور  تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای رضا کیهانی فرزند 
محمد در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۸41/1۵ مترمربع 
از پلاک شماره 32 اصلی واقع در بخش ۵ حوزه ثبت ملک نیشابور خریداری 
از مالک رسمی آقای سلیمان فلاحت محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دونوبت به فاصله 1۵ روز در دو روزنامه محلی و کثیرالانتشار 
آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند 
. بدیهی اســت در صو.رتی انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 
مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد . م الف 2177  تاریخ انتشار نوبت اول  

06/04 /1402 تاریخ انتشار نوبت دوم   1۹/ 1402/06   
غامرضا حسنی عارفی - قائم مقام رئیس واحد ثبتی نیشابور
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511/14هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره  14026030600۵010304  
هیات دوم  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نیشابور  تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی آقای مجتبی قائمی فرزند مصیب در ششــدانگ یک باب ساختمان به 
مساحت 110/۵4 مترمربع از پلاک شماره 161 فرعی از 41 اصلی واقع در بخش 
12 حوزه ثبت ملک نیشــابور خریداری از مالک رسمی خانم فرخنده ترقی محرز 
گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دونوبت به فاصله 1۵ روز در دو 
روزنامه محلی و کثیرالانتشار آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند 
. بدیهی است در صو.رتی انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 
سند مالکیت صادر خواهد شد . م الف 2176  تاریخ انتشار نوبت اول  06/04 /1402 

تاریخ انتشار نوبت دوم   1۹/ 1402/06   
غامرضا حسنی عارفی - قائم مقام رئیس واحد ثبتی نیشابور

511/15هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره  14026030600۵010302  
هیات دوم  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نیشابور  تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی خانم بهجت میرزابیاتی فرزند عبدالصمد در ششدانگ یک باب ساختمان به 
مساحت 120/26 مترمربع از پلاک شماره ۹۹ فرعی از 3 اصلی واقع در بخش 12 
حوزه ثبت ملک نیشابور خریداری از مالک رسمی آقای حسین بوژآبادی فرزند علی 
محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دونوبت به فاصله 1۵ روز در 
دو روزنامه محلی و کثیرالانتشار آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند 
. بدیهی است در صو.رتی انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 
سند مالکیت صادر خواهد شد . م الف 217۵ تاریخ انتشار نوبت اول  06/04 /1402 

تاریخ انتشار نوبت دوم   1۹/ 1402/06   
غامرضا حسنی عارفی - قائم مقام رئیس واحد ثبتی نیشابور

511/1۶هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای
 فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره  14026030600۵010313  
هیات دوم  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رســمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نیشابور  تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی آقای علی عبداللهی فرزند باباجان در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به 
مســاحت 323۸3 مترمربع از پلاک شماره 126 اصلی واقع در بخش 12 حوزه ثبت 
ملک نیشابور خریداری از مالک رسمی آقای صفرعلی دشتکی محرز گردیده است. 
لــذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دونوبت به فاصله 1۵ روز در دو روزنامه محلی و 
کثیرالانتشار آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود 
را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند . بدیهی است در صو.رتی انقضای 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد . م الف 
2171 تاریخ انتشار نوبت اول  06/04 /1402 تاریخ انتشار نوبت دوم   1۹/ 1402/06   
غامرضا حسنی عارفی - قائم مقام رئیس واحد ثبتی نیشابور

511/17هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای
 فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره  14026030600۵010311  
هیات دوم  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نیشابور  تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی خانم ناهید خاکی فرزند محمدابراهیم در ششــدانگ یک قطعه باغ به 
مساحت 1۸4۵ مترمربع از پلاک شــماره 37۵ فرعی از 3۸ اصلی واقع در بخش 
۵ حوزه ثبت ملک نیشابور خریداری از مالک رسمی خانم طاهره حسینی فرزند 
حبیب اله محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دونوبت به فاصله 
1۵ روز در دو روزنامه محلی و کثیرالانتشار آگهی می شود در صورتی که اشخاص 
نسبت صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید 
، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند . بدیهی است در صو.رتی انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد . م الف 2170/1 تاریخ انتشار نوبت اول  
06/04 /1402 تاریخ انتشار نوبت دوم   1۹/ 1402/06   

غامرضا حسنی عارفی - قائم مقام رئیس واحد ثبتی نیشابور

511/18هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره  14026030600۵010310  
هیات دوم  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نیشابور  تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی آقای محمدقاســم رفیعی فرزند ذبیح الل در ششدانگ یک قطعه زمین 
مزروعی به مساحت 1۵46/16 مترمربع از پلاک شماره 263 فرعی از 3۸ اصلی واقع 
در بخش ۵ حوزه ثبت ملک نیشابور خریداری از مالک رسمی آقای ابوتراب رفیعی 
فرزند ذبیح اله محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دونوبت به 
فاصله 1۵ روز در دو روزنامه محلی و کثیرالانتشــار آگهی می شود در صورتی که 
اشخاص نسبت صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند . بدیهی است در صو.رتی انقضای مدت مذکور و عدم وصول 
اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد . م الف 216۸ تاریخ انتشار نوبت 

اول  06/04 /1402 تاریخ انتشار نوبت دوم   1۹/ 1402/06   
غامرضا حسنی عارفی - قائم مقام رئیس واحد ثبتی نیشابور

511/19هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره  14026030600۵01030۹  
هیات دوم  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نیشابور  تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی آقای محمدرضا لسانی فرزند عبداله در ششدانگ یک باب ساختمان به 
مساحت 2۸7/۵0 مترمربع از پلاک شماره ۹2 فرعی از 100 اصلی واقع در بخش 
12 حوزه ثبت ملک نیشابور خریداری از مالک رسمی آقای حاج ملا عباس لسانی 
محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دونوبت به فاصله 1۵ روز در 
دو روزنامه محلی و کثیرالانتشار آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند 
. بدیهی است در صو.رتی انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 
سند مالکیت صادر خواهد شد . م الف 2167 تاریخ انتشار نوبت اول  06/04 /1402 

تاریخ انتشار نوبت دوم   1۹/ 1402/06   
غامرضا حسنی عارفی - قائم مقام رئیس واحد ثبتی نیشابور

511/20هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای فاقد سندرسمی نظربه دستور مواد 1و3 و قانون تعیین تکلیف 
وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی موب 13۹0/0۹/20 املاک متقاضیانی 
که در هیات موضوع ماده یک قانون مذکور مســتقر در واحد ثبتی نیشــابورمورد 
رســیدگی و تصرفات مالکانه و بلامعارض آنان محرز و رای لازم صادر گردیده است 
جهت اطلاع عموم به شرح ذیل آگهی می گردد املاک متقاضیان واقع در حوزه ثبتی 
نیشابور بخش 2 پلاک 167 اصلی الف( خانم مرضیه عمرانی فرزند عباسعلی نسبت 
به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 6207/۵6 مترمربع خریداری از 
محل مالکیت مشاعی متقاضی برابر رای شــماره 14026030600۵010314 ب( 
خانم مرضیه عمرانی فرزند عباسعلی نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به 
مساحت 2222۸/73 مترمربع خریداری از محل مالکیت مشاعی متقاضی برابر رای 
شماره 14026030600۵01031۵  لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو روزنامه 
محلی و دیگری در روزنامه کثیرالانتشار در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی می شود  
در صورتی که اشخاص نسبت صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می 
توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و 
پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را 
به مراجع قضایی تقدیم نمایند.بدیهی است در صو.رتی انقضای مدت مذکور و عدم 
وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر خواهد شد. م الف 2172  تاریخ 

انتشار نوبت اول  06/04 /1402 تاریخ انتشار نوبت دوم   1۹ / 1402/06   
غامرضا حسنی عارفی - قائم مقام رئیس واحد ثبتی نیشابور

511/21اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
آگهــی موضــوع مــاده 3 قانون و مــاده 13 آئیــن نامه قانــون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد ســند رســمی . برابر رای شماره  
1402603062710007۸3هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد منطقه 
پنج  تصرفات  مالکانه بلامعارض متقاضی خانم طیبه سهیلی فرزند محمد در سه 

دانگ مشاع از ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 1۸6/70 مترمربع قسمتی 
 ـ314  فرعی از 7۸  اصلی بخش ۹ واقع در بلوار عبدالمطلب 41 پلاک 32  از پلاک
متعلق به خود متقاضی)سهم مشاعی خودش( محرز گردیده است. لذا به منظور 
اطــلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی می شــود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم وپس از 
اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خودرا به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند .بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 
اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشار نوبت اول:04 

/1402/06. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/06/1۹ م.الف 3262
عباس جهانی فر-رئیس ثبت اسناد و اماک منطقه پنج مشهد

511/22اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و اماک حوزه ثبت ملک سرخس

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی. برابر برای شماره 14026030601600006۹ 
- 1402/0۵/20 هیــات موضــوع قانون تعیین تکلیف وضعیــت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رســمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک سرخس 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای حسن اصغری فرزند غلام بشماره شناسنامه 
2۵۸6 صادره از ســرخس  در یک قطعه زمین مزروعی به مساحت  10121/۹7  
مترمربع پلاک ۵۹۹ فرعی از 12  اصلی واقع در روستای شیر تپه خریداری از مالک 
قبلی آقای محمد افشار محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و اخذ رسید. ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 
خواهد شد . تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/6/1۹. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/7/3 
جواد درویش زاده -  رئیس ثبت اسناد واماک سرخس

511/23اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و اماک حوزه ثبت ملک سرخس

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی. برابر رای شماره 14026030601600006۸-
1402/0۵/20 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک سرخس تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای حسن اصغری فرزند غلام بشماره شناسنامه 2۵۸6 صادره 
از سرخس در یک قطعه زمین مزروعی به مساحت  ۵27۵/۹6  مترمربع پلاک 212 
فرعی از 12  اصلی واقع در روستای شیرتپه خریداری از مالک قبلی خانم فاطمه 
افشــار  محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
1۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و اخذ رسید. ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد . 

تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/6/1۹. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/7/3 
جواد درویش زاده - رئیس ثبت اسناد واماک سرخس

511/24اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و اماک حوزه ثبت ملک سرخس

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی. برابر رای شماره 140260306016000067-
1402/0۵/20 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک سرخس تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای حسن اصغری فرزند غلام بشماره شناسنامه 2۵۸6 صادره 
از ســرخس در یک قطعه زمین مزروعی به مساحت  21130/16  مترمربع پلاک 
212 فرعی از 12 اصلی واقع در روســتای شــیرتپه خریداری از مالک قبلی وراث 
مرحوم غلامعلی افشار محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و اخذ رسید. ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 
خواهد شد . تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/6/1۹. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/7/3 
جواد درویش زاده - رئیس ثبت اسناد واماک سرخس


